Die beizulegenden Zeitwerte der Finanzverbindlichkeiten

entsprechen den Barwerten der mit den Schulden verbun-

denen Zahlungen unter Berücksichtigung der aktuellen

laufzeitäquivalenten Zinsparameter (Stufe 2) zum Bilanz-

stichtag.

Veränderung der
Neubewertungsrücklage in T€

2014 2013

Zins + 1 % 2.247 2.903

Zins – 1 % −2.678 −4.043

in T€ 31.12.2014 31.12.2013

 Buchwert
Beizulegender

Zeitwert Buchwert
Beizulegender

Zeitwert

Finanzverbindlichkeiten 322.229 349.650 331.521 342.206

1 1 3HAMBORNER REIT AG  |   GESCHÄF TSBERICHT 2014

a
bs

ch
lu

ss
 n

ac
h

 if
rs

Zusatzangaben Finanzinstrumente
Im Jahresabschluss werden die Finanzinstrumente analog zu den jeweiligen Bilanzpositionen klassifiziert. Die folgende

Übersicht zeigt eine Überleitung der Bilanzpositionen auf die Kategorien des IAS 39. Sämtliche nach IAS 39 bewerteten

Vermögenswerte und Schulden fallen in den Anwendungsbereich des IFRS 7.

31.12.2014 Bilanz-
ansatz

Bewertung nach IAS 39 Nicht finanzielle
Vermögenswerte /
Verbindlichkeiten

in T€

Fortgef. AK bis
zur Endfällig-
keit gehalten

Fortgef. AK
Kredite und

Forderungen

Fair Value als
Sicherungs-
instrument
designierte

Derivate

aktiva

Finanzielle Vermögenswerte 495 495

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige Vermögenswerte 1.320  1.188  132

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 10.374  10.374

 12.189 495 11.562 0 132

passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 311.469  311.469

Langfristige derivative Finanzinstrumente 10.997   10.997

Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 1.956  783  1.173

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 10.760  10.760

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 4.557  3.121  1.436

 339.739 0 326.133 10.997 2.609

1 1 4

einzelabschluss nach ifrs
anhang

GESCHÄF TSBERICHT 2014  |   HAMBORNER REIT AG

31.12.2013 Bilanz-
ansatz

Bewertung nach IAS 39 Nicht finanzielle
Vermögenswerte /
Verbindlichkeiten

in T€

Fortgef. AK bis
zur Endfällig-
keit gehalten

Fortgef. AK
Kredite und

Forderungen

Fair Value als
Sicherungs-
instrument
designierte

Derivate

aktiva

Finanzielle Vermögenswerte 434 434

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Vermögenswerte 801  640  161

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 28.154  28.154

 29.389 434 28.794 0 161

passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 321.345  321.345

Langfristige derivative Finanzinstrumente 10.840   10.840

Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 2.254  854  1.400

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 10.176  10.176

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 4.710  2.660  2.050

 349.325 0 335.035 10.840 3.450

1 1 5HAMBORNER REIT AG  |   GESCHÄF TSBERICHT 2014

a
bs

ch
lu

ss
 n

ac
h

 if
rs

(18)  Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern

Die zum 31. Dezember des Vorjahres ausgewiesenen

Ertragsteuerverbindlichkeiten resultieren aus dem rück-

wirkenden Entfall der im Rahmen der Schlussbesteuerung

im Zusammenhang mit der REIT-Umwandlung gewährten

Steuerbefreiungen (§ 3 Nr. 70 EStG) im Wesentlichen

durch den Verkauf von Grundstücken in 2012. Nach

dem 31. Dezember 2013 führen Immobilienverkäufe bei

Hamborner nicht mehr zu einer rückwirkenden Anpas-

sung der Schlussbesteuerung. Ertragsteuerbelastungen für